
 
 

 

 

LICEO CLASSICO “F. FREZZI - B. ANGELA” 
Indirizzi: LICEO CLASSICO – LICEO LINGUISTICO – LICEO LINGUISTICO opzione ESABAC 

LICEO SCIENZE UMANE – LICEO SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE - LICEO DEL MADE ITALY 
Sede Centrale “F. Frezzi” Viale Marconi, 12 – Foligno  centralino Tel. 0742/350588 - 0742/350552 - Fax 0742/351763 

Sede “B. Angela” Tel/Fax 0742/350745     C.F. 82001560547 
e-mail pgpc09000r@istruzione.it   e-mail cert. pgpc09000r@pec.istruzione.it sito www.liceoclassicofoligno.edu.it 

 
Oggetto: Azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità Fondi Strutturali 

Europei – Programma “scuola e competenze (FSE +) ” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sotto azione ESO4.6.A4.A Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici e la socialità nel periodo estivo delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024 – 2025- FONDO EUROPEO PLUS.   

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-59  

CUP : C64D24000670007 

 
PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico MIM n. 59369 del 19/04/2024 che reca “Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 

definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 

nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 

(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il decreto direttoriale MIM n. 21 del 07/06/2024 che reca “Approvazione graduatorie 

regionali definitive” PN 2021-2027; 

VISTA la nota autorizzativa AOOGABMI-883244 del 12/06/2024 del progetto “relativo al 

finanziamento di euro € 79.980,00; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto con delibera n.98 del 30/01/2024 del 

Consiglio d’Istituto; 

VISTO la delibera del Collegio Docenti n. 47 del 16/05/2024 che approva la candidatura dell’istituto 

all’avviso pubblico MIM n. 59369 del 19/04/2024; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 13/05/2024 che approva la candidatura 

mailto:pgpc09000r@istruzione.it
mailto:pgpc09000r@pec.istruzione.it


dell’istituto all’avviso pubblico MIM n. 59369 del 19/04/2024; 

VISTA l’autorizzazione della candidatura Prot. 3128 del 21/06/24 con la quale questa Istituzione 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-59”, per un 

importo complessivo pari a € 79.980,00; 

RITENUTO che, ai sensi dell'art. 10 c. S del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024 del finanziamento 

relativo al progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-59” , CUP C64D24000670007: 
 

Sottoazione Titolo 

progetto 

Aggregato 

/voce 

Importo 

autorizzato 
ESO4.6.A4.A Progetto  ENTRATE-03 - 

Finanziamenti 

dell’Unione 

Europea- Fondi sociali 

europei (FSE) 

€ 79.980,00 

    

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea ” (liv. 1 - 

aggregato) – 01 “Fondi Sociali Europei” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 

2127” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito delle Attività (liv. 1) – P02 Progetti in Ambito Umanistico e sociale  

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “.2.19 - ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-59 -AVVISO 

PROT. 59369 DEL 19/04/2024 PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, L’INCLUSIONE E LA SOCIALITÀ NEL PERIODO 

DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2023-2024 E 2024-

2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo.  

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. 

pubblicità legale del sito istituzionale dell'Istituzione Scolastica https://liceoclassicofoligno.edu.it/  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                            Prof.ssa Rosella Neri 

F.to Digitalmente 


		2024-06-25T11:38:47+0200
	NRERLL57E54D653V




